


ULAZNA PJESMA: Pjevajte Gospodinu pjesmu novu, jer učini 
djela čudesna, pred poganima pravednost objavi, aleluja! 
 
ZBORNA MOLITVA: Bože, od tebe nam je spasenje i posinjen-
je. Pogledaj svoje sinove i kćeri koji u Krista vjeruju: udijeli im 
pravu slobodu i vječnu baštinu. Po Gospodinu. 

ČITANJE DJELA APOSTOLSKIH  (DJ 9, 26-31):
 U one dane: Kad je Savao došao u Jeruzalem, gledao 
se pridružiti učenicima, ali ga se svi bojahu: nisu vjerovali da 
je učenik. Tada ga Barnaba uze i povede k apostolima te im 
pripovjedi kako je Savao na putu vidio Gospodina koji mu je 
govorio i kako je u Damasku smjelo propovijedao u ime Isuso-
vo. Od tada se s njima slobodno kretao po Jeruzalemu i smje-
lo propovijedao u ime Gospodnje. Govorio je i raspravljao sa 
Židovima grčkog jezika pa i oni snovahu pogubiti ga. Saznala 
to braća pa ga odvedoše u Cezareju i uputiše u Tarz. Crkva je 
po svoj Judeji, Galileji i Samariji uživala mir, izgrađivala se i 
napredovala u strahu Gospodnjem te rasla utjehom Svetoga 
Duha.  

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 22, 26B-28.30    
Ti si, Gospodine, hvala moja posred zbora velikoga!
.....................................................................................

Pred štovateljima ću tvojim
izvršiti zavjete svoje.

Siromasi će jesti i nasititi se,
hvalit će Gospodina koji ga traže:

nek živi srce vaše dovijeka!
..................................................................................... 

Spomenut će se i Gospodinu vratiti
svi krajevi zemlje;

pred njim će nice pasti sve obitelji pogana.
Njemu će se jedinom klanjati

svi velikani zemlje,
pred njim se sagnuti svi što u prah silaze.

..................................................................................... 
I moja će duša za njega živjeti,

njemu će služiti potomstvo moje.
O Gospodinu će se pripovijedati sljedećem koljenu, 

o njegovoj pravdi navješćivati 
narodu budućem: »Ovo učini Gospodin!«

ČITANJE PRVE POSLANICE SVETOGA IVANA APOSTOLA  
(1IV 3, 18-24):  
 Dječice, ne ljubimo riječju i jezikom, već djelom i is-
tinom. Po tom ćemo znati da smo od istine. I umirit ćemo 
pred njim srce svoje ako nas ono bilo u čem osuđuje. Jer Bog 
je veći od našega srca i znade sve. Ljubljeni, ako nas srce ne 
osuđuje, možemo zaufano k Bogu. I što god ištemo, primamo 
od njega jer zapovijedi njegove čuvamo i činimo što je njemu 
drago. I ovo je zapovijed njegova: da vjerujemo u ime Sina 
njegova Isusa Krista i da ljubimo jedni druge kao što nam je 
dao zapovijed. I tko čuva zapovijedi njegove, u njemu ostaje, i 
On u njemu. I po ovom znamo da on ostaje u nama: po Duhu 
kojeg nam je dao.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Ostanite u meni i ja u vama, gov-
ori Gospodin: tko ostaje u meni, taj donosi mnogo roda.

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO IVANU  (IV 15, 1-8):
 U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Ja sam 
istinski trs, a Otac moj – vinogradar. Svaku lozu na meni koja 
ne donosi roda on siječe, a svaku koja rod donosi čisti da više 
roda donese. Vi ste već očišćeni po riječi koju sam vam zbo-
rio. Ostanite u meni i ja u vama. Kao što loza ne može donijeti 
roda sama od sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi ako ne 
ostanete u meni. Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda. Uistinu, bez mene ne možete 
učiniti ništa. Ako tko ne ostane u meni, izbace ga kao lozu i us-
ahne. Takve onda skupe i bace u oganj te gore. Ako ostanete 
u meni i riječi moje ako ostanu u vama, što god hoćete, ištite 
i bit će vam. Ovim se proslavlja Otac moj: da donosite mnogo 
roda i da budete moji učenici.«

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Bože, ova je žrtva časna razmjena daro-
va, kojom nas činiš dionicima božanske naravi: daj da tu stvar-
nost spoznamo i životom iskusimo. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Ja sam pravi trs, vi loze, govori Gospodin: 
tko ostaje u meni i ja u njemu, taj donosi mnogo roda, aleluja!  

POPRIČESNA MOLITVA: Budi, Gospodine, uza svoj narod.
Nahra nio si nas nebeskim otaj stvi ma: daj da iz stare grešnosti 
prijeđemo u novi život. Po Kristu.



ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA – MISISSAUGA 
CROATIAN MARTYRS CHURCH - MISSISSAUGA 

Prijedlog obnove parkirališta 
Parking Lot Renovation Proposal 

PROJEKT OBNOVE ŽUPNOG PARKIRALIŠTA 

Dragi župljani župe Hrvatskih mučenika u Mississaugi! Već duže vremena vidljiva je  potreba za 
uređenjem našeg župnog parkirališta koje je u vrlo lošem stanju. Prije više od dvije godine župa 
je tražila dopuštenje od Nadbiskupije Toronto da se krene u taj projekt. Zbog početka pandemije 
preskočili smo prošlu godinu, te je ponovno dobivena dozvola za izvođenje projekta.   

- parkiralište će prema postojećim propisima imati 175 parkirnih mjesta 
- za osobe s invaliditetom osigurano je 12 mjesta 
- parkiralište će u cijeloj površini biti osvjetljeno 
- prema mogućnostima zasadit će se nekoliko stabala (ili sadnica) 
- sva parkirna mjesta bit će uredno iscrtana i označena 

Do sada je učinjeno: 
- napravljeno je geodetsko snimanje cijelog prostora 
- izrađen je generalni plan uređenja parkinga 
- dogovoren je inženjerski nadzor ovlaštene kompanije 
- geotehničko istraživanje tla 

Idući koraci u realiziranju projekta: 
- detaljni inženjerski nacrti i plan izvođenja radova 
- izbor izvođača radova i cijena troškova cijelog projekta 

Nadamo se da ćemo uskoro znati cijenu troškova radova i koliko još novaca moramo 
prikupiti. Velika HVALA svima koji su već pomogli svojim prilogom i onima koji će 
to učiniti uskoro. Molimo za ovaj projekt zagovor sv. Josipa! 
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«...Ja sam koji jesam...»

 Pod imenom «Ja sam koji jesam», Bog se obja-
vio Mojsiju na brdu Horebu kad ga je poslao svome 
narodu u Egipat, kako bi izveo narod iz Egipta. Moj-
sije je pitao Gospodina Boga koje mu je ime i kao 
odgovor dobio je upravo ove kratke četiri riječi, «Ja 
sam koji jesam» (Usp. Izl 3,14). Zanimljivo je da Ivan 
u današnjem Evanđelju donosi prve dvije riječi Bož-
jega imena «Ja sam…» te ih stavlja Isusu u usta. Kada 
Isus kaže, dakle, za sebe: «Ja sam istinski trs, a Otac 
moj - vinogradar.», onda govori o sebi puno više nego 
li sama slika vinograda, trsa i loze, može prikazati.

 Sa svojom uvodnom formulom: «Ja sam…», 
Isus se izjednačuje s Gospodinom Bogom jer je ta 
uvodna formula sastavni 
dio Božjeg imena otkrive-
nog Mojsiju na brdu Horebu.

 Slikom trsa i loze, 
Isus želi protumačiti ka-
kav je odnos između Boga 
i čovjeka. Bog je izvor ži-
vota čovjeku, kao što je trs 
izvor života za lozu. Loza 
ne može preživjeti, a kamoli 
donijeti plod, ako nije na-
sađena na trs, jednako tako 
ni čovjek ne može pronaći smisao vlastitog ži-
vota, ako nije ukorijenjen u Božjem životu.

 Ovo nije jedina slika koju Isus upotrebljava 
kako bi protumačio kakav je odnos između Boga i 
čovjeka. Evanđelist Ivan upotrebljava sedam velebnih 
slika da bi opisao taj odnos, svaku od tih slika uvodi 
s Isusovom svečanom riječi: «Ja sam…», koja izjed-
načava Isusov autoritet s Božanskim autoritetom.

 Zajednička karakteristika svih ovih izra-
za jest što oni uključuju prvi dio Božjeg ime-
na «Ja jesam», ali i pojedinu sliku, koja pred-
stavlja neku bitnu realnost ljudskog života.

Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam kruh života…», onda 
to znači da «Ja sam koji jesam», to jest Gospodin Bog  
želi postati ono što utažuje moju životnu glad i žeđ. 
Bog ne želi biti slučajno prisutan u mojem životu ili 
možda samo onako usput jednom tjedno, već želi biti 
hrana i piće mojega života, ono što moj život uzdržava.

 Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam svjetlo svije-

ta…», onda to znači da Gospodin Bog želi prosvijetliti 
moje životne staze i pokazati mi novi smisao života. 

 Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam vrata ovcama…», 
onda to znači da Gospodin Bog želi čovjeku dati sigur-
nost života koju simboliziraju vrata na kući. Otvorena 
kućna vrata pružaju mi gostoprimstvo i krov nad gla-
vom, a zatvorena kućna vrata daju mi sigurnost i zašti-
tu, tako da moj privatni i obiteljski život može mirno 
zaživjeti. Bog želi postati moja otvorena i zatvorena 
kućna vrata i dati mi osjećaj prihvaćenosti i sigurnosti.

 Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam pastir dobri…», 
onda to znači da Gospodin Bog želi biti zaštita čovje-
ku na njegovom životnom putu. Bog želi zaštititi čo-
vjeka od njega samoga da se ne izgubi i ne krene kri-
vim putem, kao što pastir čuva ovce na okupu, ali Bog 

želi zaštititi čovjeka i od 
pogubnih ljudi, događaja 
i pričanja, kao što pastir 
štiti ovce od grabežljivih 
vukova. Bog želi biti za-
štita čovjeku i njegov «an-
tivirusni program», koji 
će ga zaštititi u pogubnim 
trenucima različitih no-
vih virusa, kada će i naj-
bolji prijatelji, u strahu, 
čovjeku okrenuti leđa.

 Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam uskrsnu-
će i život…», onda to znači da Gospodin Bog želi 
osloboditi čovjeka od najdubljeg straha, duboko 
skrivenog u našoj nutrini, da ćemo jednoga dana 
umrijeti. Gospodin Bog posjeduje život u pu-
nini i život poklanja onima koji u njega vjeruju.

 Kada Isus kaže za sebe: «Ja sam Put i Isti-
na i Život…», onda to znači da Gospodin Bog 
želi svojom Istinom prosvijetliti čovjekov ži-
votni Put, kako bi čovjek stigao u Život vječni.

 Bog se ne zadovoljava životarenjem u pred-
građu čovjekovoga života te jednom tjedno biti spo-
menut u nekoj molitvi, koju čovjek ponekad i preko 
volje promrsi svojim ustima, već želi biti izvor ljud-
skog života, želi hraniti čovjeka, svijetliti na njego-
vom putu, želi dati čovjeku osjećaj sigurnosti i po-
uzdanja, osjećaj zaštite, želi osloboditi čovjeka od 
straha pred smrću i pokazati mu put u Život vječni. 

vlč. Mladen Horvat
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Misne nakane od  02. do 09. svibnja

2. svibnja
 Peta Vazmena 

Misa u 10:00 am  na YouTube

ponedjeljak
3. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

- na nakanu

utorak
4. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ Ana i Srećko JURIČEVIĆ

srijeda 
5. svibnja

       Misa u 6:30 pm  na YouTube

+ Pave i Barbarina BARTULOVIĆ

četvrtak
6. svibnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Anton SERTIĆ

petak
7. svibnja

     Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Dane, Luja i Maća SEKULIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan, Niko i Božica DUKOVAC i pok. iz ob.
+ Ann NOVOKMET
+ Nikola PAVELIĆ
+ Gordana ROBIĆ
+ Stjepan i Marica LASLAVIĆ
+ Miro VOLARIĆ
+ Jela i Mirko BRAICA
+ Marko i Ljuba ČONDIĆ-MAĐER i pok. iz ob
- na nakanu
- u zahvalu
+ Martin MARKOVĆ

 subota
8. svibnja

     Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ Ivan JAKOPEC i Ivan STRELEC
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Dumica GALOVIĆ
+ Tammy ELEROZ
+ Marija PETROVIĆ
+ Pavao JEŽOVIT
+ Jelica VIŠIĆ
+ Marko i Mile VIŠIĆ
+ Marin i Matija KOVAČEVIĆ
+ pok. iz ob. RAMIĆ i ĆEŠKIĆ
+ Mila MARUŠIĆ
+ Manda, Smiljan i Marijo KRALJEVIĆ
+ Vlado, Marko, Gojko, Ivan i Draga ŠUŠAK
+ Danica RAMIĆ RUPAR
+ Franjo (god), Ana, Luka i Ana STARČEVIĆ
+ Janey PAPALA
- na nakanu
+ Miodrag PAVLOVIĆ

9. svibnja
 Šesta Vazmena Misa u 10:00 am na YouTube

Graditeljski fond: 
I. Ljubičić  200
N. Pavlović  300
E. Jurišić   100
I. i J. Brunski  250

A. Vojnić   200
L. Cholasta  100 
 Sprovodi:
Catholic Cemeteries on behalf of 
+Milan Ivan Starčević 200

Naši župljani daruju

Haiti- Petit Goave, 26.04.2021.

Poštovani i dragi vlč. Mladene!
Dragi župljani Župe naše Gospe Kraljice Hrvata!

 Radosne smo da vam se možemo javiti i zahvalit na 
vašim velikodušnim donacijama koje ste u razdoblju od 
05. svibnja 2020. do 31. prosinca 2020. godine darovali za 
pomoć misijskom djelovanju nas sestara Služavki Maloga 
Isusa na Haitiju.

 Od sveg srca zahvaljujemo na donaciji od 22,640.00 
CAD koja je stigla na naš račun. 

 Znamo da ni kod vas nisu laka vremena i da je 
pandemija korona virusa puno toga promijenila i otežala 
vaš život, pa stoga još više cijenimo svako vaše odricanje i 
donaciju. Molimo dragog Boga da blagoslovi vaše odricanje 
i obdari vas svim potrebnim milostima u vašem životu.

 Bogu hvala kod nas na Haitiju nema korona virusa, 
ali zato ovaj narod uz siromaštvo ima i druge kušnje i 
teškoće života. U zadnjih nekoliko mjeseci kidnapiranja 
su postala svakodnevna pojava gdje otmičari traže velika 
novčana sredstva, dok velika većina Haićana nema svaki 
dan ni za kruh. Nesigurnost je velika. Prometnice su često 
blokirane, a kretanja ograničena. 

 S ovim javljanjem vas želimo obavijesti da smo 
zahvaljujući vašim darovima i podršci krenuli sa radovima 
u našoj misiji koju ograđujemo zaštitnim zidovima. 
Nažalost, to je neophodno napraviti kako bi se zaštitili od 
nesigurnosti. Sve ide dosta sporije jer su prometnice često 
blokirane,  pa ni materijal za gradnju iz glavnog grada ne 
može doći na vrijeme. Ali Bogu hvala, ide se naprijed.

 Bez obzira na sve te teškoće haićanski narod je 
izdržljiv i ne gubi nadu. Strpljivi su, a i mi sa njima nastojimo 
živjeti strpljivo i s nadom da će i za Haiti doći bolji dani. 
U vaše molitve preporučamo potrebe haićanskog naroda i 
naše misije .

 Dragi vlč. Mladene i dragi župljani Župe Naše 
Gospe Kraljice Hrvata u znak zahvalnosti vam obećavamo 
našu trajnu molitvenu podršku. Molimo dragu našu 
Majku, Kraljicu Hrvata, da vas sve čuva i vodi u svim vašim 
pothvatima i željama.

Zahvalne sestre Služavke Maloga Isusa, misionarke na 
Haitiju:       s. Liberija Filipović  s. Ana Uložnik



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, E-mail: h2c2parish@gmail.com

1883 King St E, Hamilton, L8K 1V9, ON

SVIBANJ – MJESEC 
RADOSTI I MARIJIN 
MJESEC 

U mjesecu smo svibnju koji je u katoličkoj 
tradiciji posvećen Blaženoj Djevici Mariji. 
Donosimo meditaciju koju je napisao bl. kardinal 
John Henry Newman o Lauretanskim litanijama.

Zašto se svibanj naziva Marijinim mjesecom, i zašto je 
posebno posvećen njoj? Postoje mnogi razlozi, no između 
ostalog, tu je i onaj vezan za crkvenu godinu, jer je to 
vremensko istodobno vrlo sveto i vrlo radosno. Kome bi palo 
na pamet da odabere veljaču, ožujak ili travanj za Marijin 
mjesec, kada uzmemo u obzir da je to vrijeme Korizme i 
pokore? Također, tko bi odabrao prosinac, vrijeme Došašća – 
koje je uistinu vrijeme nade, jer Božić je pred vratima, no to 
je i vrijeme posta? Sam Božić ne traje cijeli mjesec; u siječnju 
je odista radosno Bogojavljenje, s pripadajućim nedjeljama; 
no u većini godina one su skraćene hitrim dolaskom 
Sedamdesetnice [septuagesima ili sedamdesetnica, odnosno 
treća nedjelja prije korizme, u pretkoncilskom razdoblju 
označavala je početak svojevrsne „pretpripreme“ za razdoblje 
korizme, koja je uključivala tri nedjelje – sedamdesetnicu, 
šezdesetnicu i pedesetnicu, nakon kojih je tzv. nedjeljom 
quadragesimom ili četrdesetnicom i službeno započinjalo 
vrijeme Korizme, op. prev.].

Nasuprot tome, svibanj pripada uskrsnom razdoblju, 
koje traje pedeset dana, a to razdoblje uvijek obuhvaća prvu 
polovicu svibnja, a česti i cijeli mjesec. Velika svetkovina 
Uzašašća našega Gospodina uvijek pada na svibanj, uz 
iznimku možda jednom ili dvaput unutar četrdeset godina.

Blagdan Duhova, koji se također naziva i Pedesetnica [u 
engleskoj tradiciji također se naziva i „Whit-Sunday“, odnosno 
Bijela nedjelja, dok se u našim krajevima taj izraz rabi za prvu 
nedjelju nakon Uskrsa, op. prev.] svetkovina Duha Svetoga, 
obično pada na 
svibanj, a nije 
rijedak slučaj da se i 
svetkovine Presvetog 
Trojstva i Tijelova 
proslavljaju u istom 
mjesecu. Svibanj 
je stoga, vrijeme u 
kojem se tako često 
čuju poklici Aleluja, 
jer Krist je ustao 
iz groba, Krist je 
uzašao na nebo, 
a Bog, Sveti Duh 
sišao je da zauzme 
Njegovo mjesto.

Ovdje dakle, leži razlog zašto je svibanj posvećen Blaženoj 
Djevici Mariji. Ona je prva od stvorenja, najprihvatljivije dijete 
Božje, Njemu najdraže i najbliže. Stoga je sasvim prikladno 
da ovaj mjesec bude njezin, u kojem posebno slavimo i 
radujemo se u božjoj velikoj Providnosti, u našem otkupljenju 
i posvećenju u Bogu Ocu, Bogu Sinu, i Bogu Duhu Svetome.

No, Marija nije samo prihvatljiva službenica Gospodnja. 
Ona je također i Majka Njegovog Sina, i Kraljica svih svetaca, 
te je upravo u ovaj mjesec Crkva smjestila blagdane nekih 
od najvećih među njima, tako da joj čine društvo. Prvi je 
međutim, blagdana Našašća sv. Križa, 3. svibnja [papa Ivan 
XXIII. premjestio je 1960. ovaj blagdan na 14. rujan, pa se i 
danas slavi na taj dan, op. prev.], kada častimo Predragocjenu 
Krv kojom je poškropljen Križ u vrijeme Muke Gospodina 
našega. Arkanđeo Mihael [blagdan ukazanja sv. Mihovila 
Arkanđela slavio se 8. svibnja, op. prev.], trojica apostola imaju 
svoje svetkovine ovoga mjeseca: sv. Ivan Evanđelist, ljubljeni 
učenik [6. svibnja slavila se njegova svetkovina na godišnjicu 
posvete bazilike sv. Ivana u Rimu, op. prev.], sv. Filip i Jakov 
[njihova svetkovina slavila se 11. svibnja, op. prev.]. Također, 
tu su i sedmorica papa, od kojih su dvojica naročito poznata, 
sv. Grgur VII., i sv. Pijo V. [njegov blagdan slavio se 5. svibnja, 
u novom kalendaru premješten je na 30. travanj, op. prev.]; 
također i dva velika naučitelja, sv. Atanazije i sv. Grgur 
Nazijanski [njegov spomendan premješten je na 2. siječnja, 
op. prev.]; dvije svete djevice koje uživaju posebnu naklonost 
Božju, sv. Katarina Sijenska [njezin blagdan u Engleskoj se 
slavi 29. travnja, op. prev.], i sv. Marija Magdalena de Pazzi 
[njen spomendan slavio se 29. svibnja, op. prev.]; i jedna 
sveta žena naročito spomena vrijedna u analima Crkve, sv. 
Monika, majka sv. Augustina [njen spomendan premješten 
je s 4. svibnja na 27. kolovoz, op. prev.]. I tu je prije svega, 
nama u ovoj [mjesnoj, op. prev.]. Crkvi najbliži, naš sveti 
zaštitnik i otac, sv. Filip, čija svetkovina zajedno s njegovom 
pripadajućom devetnicom i osminom, ispunjava petnaest od 

ukupno trideset 
i jednog dana u 
mjesecu. Ovo su 
neki od pomno 
odabranih plodova 
mnogostruke 
milosti Božje, i oni 
sačinjavaju dvor 
njihove slavne 
Kraljice.

bl. John Henry 
Newman 

Prijevod: Igor Jurić | 
Bitno.net



Iz matice umrlih:
Mira Jagatić (1929 - 2021)
Danica Marinich (1936 - 2021)
Ignac Gojšić (1940 - 2021)
Zlata Šavor (1938 - 2021)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
neka im svjetli. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$575!

Donacije za crkvu
Ob. Ivica & Debbie Bago $100, Barbara Rukavina 
$40, Pero & Mara Josipović $150, Stjepan Borošić 
$1000

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.

September 3rd & 4th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

October 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion 
and Confirmation will be celebrated on these 
dates. 

The observance of these sacraments can 
change due to the Corona virus pandemic. 

Misne nakane 
od 3. do 9. svibnja 2021.

PONEDJELJAK
3. svibnja 2021. 

SV. FILIP I JAKOV
10:00 AM - LIVE YOUTUBE

Na posebnu nakanu

UTORAK
4. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Ivan & Marija Fabina

SRIJEDA
5. svibnja 2021.

10:00 AM - LIVE YOUTUBE
+Juraj & Marija Fabina

ČETVRTAK
6. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
+Ana Rusak

PETAK
7. svibnja 2021.

6:00 PM - LIVE YOUTUBE
++ u ob. Dobrović & Sršan

SUBOTA
8. svibnja 2021.

5:00 PM - LIVE YOUTUBE

g+Kata & Anton Stršinić
+Josip, Julia & August Penić
+Tereza & Imbro Klarić
+Nikola Klarić & Walter Bene
+Stjepan M. Domladovac
+Marija & Vlado Mikulić
+Barica Matijević & Ljubica 
Rumiha
g+Josip Buturajac
+Marica & Mijo Jazvac
Na čast svim svetima AB
Na čast gospi  AB
+Petar, Ana & Stefanija Bek
+Milan Jagodić
+Ignac Gojšić
+Ivo Radoš
Za brzo ozdravljenje SV
+Stjepan Jalševac
+Ljubica & Ivo Jurčić
+Katica Rajnović
+Roza Zrinšćak
+Franjo, Pero & Niko Jazvić
+Danijela Ferenac
+Šimo Šljivić
+Petar Jagušić
+Tomo Kisić
++ u ob. Jagušić & Beršić
++Vinko Šimić
+Ana Jefak
+Juro & Ana Bek
+Dragica Slavina
+Barbara Gojšić
+Katica Jazvac
+Luka Diklić
+Franjo Jazvac
+Željko Ivaniš & Ivo Tomić
+Ruža Martić & Mara Oreč
+Pero & Anto Vukoje
+Mijo & Marija Guberac
+Marko & Lucija Mijić
+Zorica Madjeruh
+Barica Ribić & Kata Popović
+Biserka Stojčić
g+Barica Bartolac

NEDJELJA
9. svibnja 2021.

6. USKRSNA 
NEDJELJA

11AM - LIVE  YOUTUBE 
Pro populo
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Rev. Božidar J. Tenšek, župnik

Marijo, Majko Crkve, moli za nas! 
Svibanj je među katolicima poznat i kao mjesec posvećen 
Blaženoj Djevici Mariji. Međutim kako je taj mjesec postao 
povezan s Gospom? Razni su čimbenici koji su utjecali na ovu 
povezanost. Najprije je to grčka i rimska tradicija u kojoj je 
svibanj bio posvećen božicama plodnosti i proljeća. Uz to bili su 
razni rituali diljem Europe u kojima se slavio dolazak proljeća 
te je to utjecalo na shvaćanje svibnja kao mjesec života i 
majčinstva u zapadnoj kulturi. Ovo se dogodilo prije uvođenja 
“Majčinog dana” u svibnju, iako je ova suvremena proslava 
povezana s tim shvaćanjem da se u proljeću slavi majčinstvo. 
Postoje dokazi da s u ranoj Crkvi slavio blagdan posvećen 

Blaženoj Djevici Mariji 15. svibnja svake godine, no tek je u 18. stoljeću nastala poveznica između Marije i mjeseca 
svibnja. Marijanska pobožnost u svibnju u obliku u kojemu danas poznajemo nastao je u Rimu, kada se pater 
Latomia iz Rimskog fakulteta Družbe Isusove zavjetovao da će posvetiti svibanj Mariji kako bi suzbio nevjernost i 
nemoral studenata. Pritom se praksa širila na druga isusovačka sveučilišta te kasnije u svakoj rimokatoličkoj crkvi. 
Ipak, posvećenje jednog čitavog mjeseca Gospi nije bila nova pojava. Prethodno je postojao običaj 30-dnevnog 
posvećenja Mariji zvan Tricesimum. Papa Pio VII. odobrio je 21. ožujka 1815. svim katolicima da bilo javno, bilo 
privatno, časte blaženu Djevicu posebnim posvetama, pobožnim molitvama ili drugim kreposnim praksama. Papa 
Pio XII. je 1945. potvrdio svibanj kao Marijin mjesec nakon što je proglasio blagdan Marije Kraljice 31. svibnja. 
Nakon II. vatikanskog koncila, blagdan je premješten na 22. kolovoza, dok je 31. svibnja postao blagdan Pohođenja 
Blažene Djevice Marije. (www.hkm.hr)  

Sveti Dominik Savio – zaštitnik mladeži (blagdan 6. svibnja) 
Sveti Dominik Savio jedan je od najmlađih svetaca 
Crkve. Bio je najdraži učenik sv. Ivana Bosca. Rodio 
se 2. travnja 1842. u selu Riva di Chieri, u sjevernoj 
Italiji, od oca Karla, koji je bio kovač  i majke Brigite koja 
je bila krojačica. Bilo ih je desetero braće i sestara, a 
Dominik je bio najstariji. Isti dan kad se rodio bio je i 
kršten. Već od svoje pete godine gorljivi je ministrant, a 
u sedmoj godini primio je svetu pričest uz ispovijed. Na 
dan Pričesti stvorio je odluke kojih se držao čitav život: 

1. Ispovijedat ću se često i iči na pričest  
       svaki put kad mi ispovjednik dopusti, 

2. Slavit ću svečano blagdane, 
3. Moji će prijatelji biti Isus i Marija 
4. Radije ću umrijeti, nego sagriješiti. 

Dvanaestogodišnji Dominik 1854. susreo se sa sv. 
Ivanom Boscom. Iste godine ulazi u don Boscov oratorij, 
gdje je ostao trideset i šest mjeseci, odnosno tri godine. 
Susret s don Boscom donio mu je novo prijateljstvo i 
povjerljivost.  
Godine 1856. utemeljuje Družbicu Bezgrešne. Na to se 
odlučuje jednog svibanjskog jutra, kad se na veliku don 
Boscovu žalost, za vrijeme mise nitko nije pričestio. 
Družbica Bezgrešne bila je Dominikovo remekdjelo. Do 

kraja njegova života ostalo mu 
je svega devet mjeseci, ali 
njegova je Družbica potrajala 
više od sto godina. Dominik se 
vraća 1. ožujka 1857. u 
roditeljski dom po savjetu don 
Bosca, koji je bio zabrinut za 
njegovo pogoršano zdravlje. 
Znajući da se više neće vratiti, 
obraća se don Boscu posljednji 
put i pita ga što još može učiniti 
za Gospodina? – Don Bosco mu 
odgovara: Daruj mu svoje trpljenje. Što još? Daruj mu 
cijeli svoj život. Don Boscu je znao da će Gospodin 
primiti taj dar. Umro je 9. ožujka 1857. svetom smrću u 
petnaestoj godini govoreći: “Kako lijepe stvari vidim.” 
Promatrajući tužnu majku, počeo ju je hrabriti govoreći: 
“Mama, nemoj plakati, ja idem u raj.” Don Bosco je u 
svom večernjom govoru dječacima za „laku noć“ ovako 
navijestio njegovu smrt: “Večeras je jedan anđeo manje 
na zemlji i jedan više na nebu.” Bio je istinski uvjeren da 
je Dominik Savio bio nalik sv. Alojziju te da će ga stoga 
Crkva jednoga dana uzdići na čast oltara. (bitno.net)
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NAŠI POKOJNI: 
GORDANA CIANCHINO – rođena 13. svibnja 1953. 
(Zagreb – Hrvatska), umrla 17. travnja 2021. (Mississauga). 
Sprovodni obredi održani su u petak, 23. travnja 2021. na Glen 
Oaks Cemetery. 

POKOJ VJEČNI DARUJ JOJ GOSPODINE! 
 

POTIĆEMO NA MOLITVU KRUNICE  U MJESECU SVIBNJU!!! 

 
SLAVLJA SAKRAMENATA U NAŠOJ ŽUPI: 
      SVETA POTVRDA 

- Subota, 4. rujna 2021. u 4 pm 
      PRVA SVETA PRIČEST 

- Subota, 18. rujna 2021. u 11 am 

 
DAROVATELJI:  
Barbara Marković   $ 100.00 
Franjo Šercl   $ 100.00 
Stjepan Grgac   $ 100.00 
Vilko i Dragica Laslavić   $ 200.00 
Ivica Mirjanić   $ 100.00 
Mary Bersek   $ 100.00 
u spomen na pok. iz ob. Mary Bajić   $ 150.00 
Bogu u zahvalu na 50 god. braka: Ivan i Josipa Brunski    $ 500.00 
ZA PARKIRALIŠTE:    
Ante i Marija Grbić   $ 100.00 
HRVATSKI KARITAS: SISAK, PETRINJA, GLINA: 
Ante i Dragica Bušić   $ 350.00 

Frank Pavlović   $ 100.00 
Ivan i Maria Pavlović   $ 100.00 
SARAJEVSKI KARITAS: 
Ante i Dragica Bušić   $ 300.00 
 

Misne nakane od 3. do 9. svibnja 2021. 
3. svibnja 

Ponedjeljak 
† Milan, Luka i Marija Zorić 

4. svibnja 
Utorak 

† na nakanu 

5. svibnja 
Srijeda 

† Josip Guštin (god) 

6. svibnja 
Četvrtak 

† Milan, Luka i Marija Zorić 

7. svibnja 
Petak 

 
 

7PM:  ONLINE 
† Dunja i Krunoslav Balaban, i ob. 
† Anđa Žaja 
† Ivan i Danica Mandić 
† Vinko Čepo 
-  u čast Božjeg Milosrđa 

8. svibnja 
Subota 

 
 
 
 
 
 
 

6PM: ONLINE 
† Tomo, Marija i Mike Perlić 
† Ivo Tončić 
† Iva Kozina 
† Mirko Kukla (god) 
† Stjepan Pirabon 
† Rudolf Potkolabović 
† Ante Divjanović (god) 
† Josip (god) i Vinka Capan  
† Davor Jažić 
† Božidar Perković 
† Rezika i Albert Barbić 
† Slavko Šuljak (god) 
† Marica Vedaić 
† Ante Taslak 
† Franjo Bilecki 
† Ana Glavan 
† Hrvoje Petrović 
† Drago (god), Štefica i Rosemary Koren 
† Milan Štefanac 

9. svibnja 
Nedjelja 

 
 

 
† Kate Mesić 
  
11AM:  ONLINE - Župna sveta misa  

Sukladno odredbi provincijskih vlasti zbog COVID-a 19 
Nadbiskupija Toronto propisala je privremena 
ograničenja za boravak vjernika u crkvama: 
· u crkvi ne može istovremeno biti više od 10 osoba  
· mise uz prisutnost vjernika privremeno se otkazuju 
· crkve su otvorene cijeli dan za osobnu molitvu 

Molitva sv. Dominiku Saviju 
O sveti Dominiče Savio,  

koji si u don Boscovoj školi naučio korake 
mladenačke svetosti, pomozi nam nasljedovati 

tvoju ljubav prema Isusu, tvoju pobožnost 
prema Mariji, tvoj apostolski žar za duše; 

 daj da i mi prihvatimo tvoje geslo 
 „Radije umrijeti nego sagriješiti!“. 
Ti koji si po don Boscovu vodstvu  

u molitvi, požrtvovnosti i radosti u kratkoj 
životnoj dobi postigao savršenstvo, daruj i 

nama polet i ustrajnost u služenju 
Gospodinu. Zaštiti sve mlade koje susrećemo da 

rastu u čistoći i velikodušnosti, u otvorenom 
dijalogu s roditeljima i odgojiteljima, da budu 

nositelji novosti i radosti života. 
Daj da i mi, poput don Bosca, budemo prijatelji 
Božji i prijatelji mladih, istinski odgojitelji u 
vjeri, kako bi naš odgojni rad dao plodove 

milosti i svetosti.  
Gospodine, Bože života i radosti, ti si svojoj 

Crkvi darovao Dominika Savia kao znak 
mladenačke nade i svetosti, daj da naši mladi 
poput sv. Dominika rastu u čistoći i ljubavi, a 

nama udijeli milost da poput don 
Bosca budemo istinski odgojitelji u vjeri,  

sijači radosti i svetosti. Amen. 
 



 za njega uvijek otvorena.
 Drugo brdo koje nas vodi vječnoj sreći jest Kalvarijsko 
brdo. To je put žrtve, put križa, vrlo težak ali direktno vodi u 
nebo. Dakle, treba Krista slijediti i na brdo smrtne tjeskobe i 
krvavog znoja. I naš život neće proći bez gorkih trenutaka prije 
svoje smrti.
 Treće brdo koje vodi naš put u nebo je brdo Sion. To je 
put euharistijske ljubavi koja nas povezuje s Isusom po prilika-
ma kruha i vina. Pristupajmo Isusu u svetoj pričesti s dubokm 
poštovanjem i kajanjem. 
 Idimo kroz  ovaj kratki zemaljski život zajedno s Isu-
som  k Isusu u vječni život!

Don Iko

NASTAVLJAMO KAMPANJU  „JEDNO SRCE, JEDNA DUŠA“
Iz dana u dan nas ugodno iznenađuje velikodušnost naših 
župljana. Prošlog tjedna broj darova se povećao i trenutno 
situacija izgleda ovako: 

 Župni cilj   Obećano
 $450,000   $91,230

 sakupljeno  Broj darovatelja
  $27,600  56

Svima koji su darovali iskreno zahvaljujemo! Ako se još niste 
odlučili o svom sudjelovanju, ohrabrujemo Vas da razmotrite 
o svom  udjelu. Na kućne adrese dobili ste pisma s pledge 
card koji možete ispuniti i poslati natrag u biskupiju. Ako net-
ko nije dobio pledge card, javite se u župni ured.  Za ostva-
renje tih ciljeva potrebna su novčana sredstva. Cilj nam je 
prikupiti $450.000. Stoga vas molimo da razmislite o svom 
doprinosu za obnovu naše crkve i župnih objekata. Jedan dio 
sredstava ići će za potrebe siromšnih župa na teritoriju Ham-
iltonske biskupije. Zbog situacije u kojoj se nalazimo  dobili 
smo dopuštenje od biskupije da možemo zadržati 90% svih 
prikupljenih sredstava za potrebe naše župe. 

KRIZMA – 11. rujna  2021 

 PRVA PRIČEST – 25. rujna 2021

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

ČOVJEČE KAMO IDEŠ?

 Vjerojatno ste svi čuli za priču o svetom Petru , koji se 
zbog žestokog progona  kršćana htio spasiti bjegom  iz Rima. 
Pred gradskim vratima ukaže mu se Isus. Sav smeten Petar up-
ita Isusa: „ Quo vadis, Domine, kamo ideš,Gospodine“?Isus mu 
odgovori: „ U Rim da budem opet razapet mjesto tebe.“Petar 
je razumio opomenu Isusovu, vratio se u Rim i on je završio na 
križu poput svoga Učitelja.
 Quo vadis? Kamo ideš? Ovo pitanje svatko od  nas 
mora postaviti samome sebi. Kamo vodi put moga sadašnjeg 
života? Jeli taj put dobar i siguran? Hoće li završiti sretno ili nes-
retno? Svaki dan smo bilži smrti, Božjem sudu, vječnosti. Kakva 
će moja vječnost biti: sretna ili nesretna? To ovisi o nama. Ako 
se čuvamo grijeha, činimo dobra djela, kreposno živimo put 
nas dovodi do vječne sreće. Ako neuredno i u teškim grijesi-
ma živimo i s njima umiremo čeka nas vječna propast. No, živ-
jeti kreposno ne možemo bez Božje milosti. Isus  nam svima 
poručuje: „ Bez mene ne možete učiniti ništa.“ Sami svojim sil-
ama ne možemo doći k Bogu, ne možemo živjeti u sjedinjenju s 
njime. To možemo postići jedino po Kristu i s Kristom. Jedino u 
povezanosti s Kristom ima vrijednost naša vjera, naše molitve, 
sveta misa i sakramenti.
 „ Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u njemu, 
taj donosi mnogo roda poručuje Isus.“ Loza ne može donijeti 
roda sama od sebe, ako ne ostane na trsu. Po krštenju smo 
nakalemljeni na Kristov trs iz kojega crpimo božanske sokove 
za naš sretan i blagoslovljen život. Zato stalno moramo biti u 
posvetnoj milosti da ne bi bili odrezani s Isusova trsa bez kojeg 
nema dobrih plodova. Put u sretnu vječnost vodi nas preko tri 
sveta brda.
 Prvo brdo koje trebamo prevaliti na putu u vječnost 
jest brdo Sinaj.To je put obdržavanja deset Božjih zapovijedi. 
Tko drži Božje i Crkvene zapovijedi i  ponjima živi vrata raja su 



KRUNICOM POBJEDIMO KORONU

Papa Franjo pozvao je sve vjernike da kroz ovaj Gospin mjesec 
svibanj mole krunicu da se zaustavi ova pandemija koja hara 
svijetom. Papa želi da se u krunicu uključe sva Marijina svetišta 
na svim kontinentima svijeta. On će biti predmolitelj na početku 
svibanjske pobožnosti u subotu 1. svibnja i na završetku 31. svib-
nja 2021. U svim kušnjama svijeta kršćanski puk je tražio utočište 
i zaštitu pod Marijinim plaštem. Mi Hrvati u najtežim trenucima 
naše povjesti osjetili smo pomoć i zaštiti naše nebeske Majke. 
Zato smo je i nazvali najvjernija Majka i odvjetnica Hrvatske. 
Zato dragi vjernici, sve vas pozivamo da kroz ovaj mjesec svibanj 
u svojim obiteljima molite krunicu u čast Majke Božje. Ona će 
nam biti zagovornica kod svoga Božanskog sina Isusa da se smire 
ovi dani dani zaraze te nastavimo normalan život. Zbog zaraze ne 
možete doći u crkvu moliti krunicu ali je molite u svojim obitel-
jima sa svojom djecom ili se pridružite nama preko župne face-
book.  Naučite svoju djecu moliti krunicu koja će im biti najveća 
zaštita na njihovom životnom putu.

Don Iko

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Ana Maltar    $    50.00
Josip Podnar    $    50.00
Dragica Dragićević   $    50.00
Jelana Peti    $    60.00
Ob. Janžić    $    90.00
Nada i Veselko Skoko   $   100.00
Marija i Vitor Menezes   $   100.00
Michael Jezerinac   $   200.00
Mijo Brajak    $   200.00
U sp.svih  + iz ob. Mary Bajić i  rodbine $   150.00
U sp. + Nikole Fraculj: Cindy Kapučija $   200.00 US
ZA KROV: Milenka Burazin  $   200.00
PAYPAL: Jadranka Jeličić   $   100.00
ZA SIROMAŠNU DJECU- Solomon Islands:
N.N.     $   100.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 
BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
MISE su u 7:00 pm – osim ako nije drugačije naznačeno

PONEDJELJAK.  3. svibnja  
+ Ivica Boras – ob. Darko Džoja
+ Dunja i Krunoslav Balaban – Josip Balaban

UTORAK,  4. svibnja   
+ Ivan Eskit – ob. Drago Špehar
Svi + iz ob. Lovreković i Velić – ob. Drago Špehar
SRIJEDA,  5. svibnja  
+ Tomo Vavro (god) – ob. Vavro
+ Mary Brinjak – ob. Mike i Mary Bukovčan
ČETVRTAK: 6. svibnja: 
+ Frank i Gisela Kellner – ob. Ron Kellner
+ Petar Knežević – ob. Dragan Šnjarić 
PETAK: 7. svibnja
+ Slavko Dragićević – Dragica i Stipan Marić 
+  Ivan Šnjarić – roditelji 
+ Albert Lee – ob. Stjepan Ozimec
+ Boško i Vida Perić – ob. Pero Perić 
+ Mato Perić – ob. Pero Perić 
+ Ivanka Nikšić – ob. Begić 
+ Marijan Jerolimov – ob. Begić 
+ Ana Speers – ob. Begić 
+ Vido i Ruža Marić – ob. Pero Perić
+ Vido Perić – ob. Pero Perić 
+ Sestre Milosrdnice – sestre
Svi + iz ob. Perić – ob. Pero Perić
Svi + iz ob. Marić – ob. Pero Perić 
Na nakanu za zdravlje – Dragica Dragićević
Na čast sv. Josipa – Iva Andrić 
SUBOTA: 8. svibnja       MISA u 5:00 sati poslije podne
+ Slavica Fabjan – ob. Branko Nemet
+ Stjepan Francuz – ob. Mića Štefanac
+ Vlado Ivanković – Josip i Mirjana Jerković 
+ Ivan Šnjarić  - sestra Ivana i ob.
+ Marin Čapkun - kćerka Katarina Hunski
+ Josip Blažina (god) – supruga i djeca
+ Viktorija i Stjepan Mihalić – kćerka Katica Blažina
+ Nada Roth / Katica i Mike Blažina
+ Višnja Furjanić – ob. Marija Pastuović  
+ Nikola Dedić – Mihela Krešo
+ Nikola Janžić – ob. Janžić
+ Jula Timarić – ob. Janžić 
+ Nick i Ana Bandula – ob. Štefanac
+ Jure i Marija Tominac – ob. Štefanac
+ Marija i Lucija Jelečanin – ob. Petar Jelečanin 
+ Ivan Babić – ob. Pave Barić 
+ Ante Šarac  i svi iz ob. – ob. Drago Galić 
+ Mara Krajinović – ob. Drago Galić 
+ Petar i Ana Jakovčić – ob. Milan Sećan 
+ Milka i Anton Sećan – ob. Milan Sećan
+ Drago Sećan – ob. Milan Sećan
+ Valent i Katica Turčić – ob. Milan Sećan 
+ Pejo i Ruža Đukić  - AnđaLucić 
+ Mato Ana i Ivo Lucić – Anđa Lucić 
+ Ilija i Marija Knežević i svi iz ob. – Anđa Lucić 
+ Barbara Šoštarić – kćerke Suzi i Mirjana
+ Svećenici, redovnici i redovnice u čistilištu – N.N.
Svi + iz ob. Hodak – Lillian Ivanković 
NEDJELJA: 9. svibnja 
11:00 + Ivka i Bara Bakarić – Paulina Bakarić
 + Marija Mačečević – Mike i Nada Mačečević             
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE 



Mississauga Croatia Soccer Club
260 Superior Blvd, 
Mississauga ON
L5S 2L2

905-334-3191
info@mississaugacroatia.com
www.mississaugacroatia.com
@mississaugacroatiaSC

FAMILIES THAT REGISTER BY MARCH 31ST, 2021 ARE 
ELIGIBLE TO WIN 1 OF 5 $50 GIFT CERTIFICATES TO 

SOCCER WORLD!**

MISSISSAUGA CROATIA S.C. IS NOW ACCEPTING 
2021 HOUSE LEAGUE REGISTRATIONS!

Register now for only $50 down* to secure a spot in our 2021 House League programs for 
Youth development and Adults over 35. 

Please visit www.mississaugacroatia.com under the respective 
recreational pages for more details and how to register!

*TOTAL 14 WEEK YOUTH DEVELOPMENT PROGRAM FEES: $220 PER PARTICIPANT. 
PLEASE VISIT OUR WEBSITE FOR COVID-19 REDUCED SEASON AND REFUND POLICY.

**ELIGIBLE ONE PER HOUSEHOLD



This scholarship is awarded primarily on the basis of financial need as well as academic merit/
scholastic achievement, previously demonstrated capacity for successful completion of studies, 
and a capacity for high achievement.

 
The deadline for submissions is May 31, 2021. 
 
The scholarship recipient will be notified by June 11, 2021.
 
To apply, students must review and submit a completed application package to:
 
Attention: Scholarship and Bursary Committee
Canadian-Croatian Chamber of Commerce
630 The East Mall
Toronto, ON M9B 4B1

 
To receive a copy of the application package or to obtain further details please visit us at  
www.croat.ca or email us at contactus@croat.ca.
 
The In2ition Scholarship Award is managed by the Croatian-Canadian Scholarship Fund, which  
is a joint program developed and administered by the Croatian-Canadian Library and the  
Canadian-Croatian Chamber of Commerce.

The Croatian-Canadian Scholarship Fund 
is pleased to announce

The In2ition Scholarship Award offers a scholarship in the aggregate 
amount of up to $40,000.00 CAD to be awarded to one (1) high school  
student enrolled as a full-time undergraduate student at a university in  
Canada for the 2021/2022 year.

The

Scholarship Award



meest.com

TEL: +1 800 361 7345

SLANJE PAKETA U HRVATSKU   
OD SAMO 6,45 CAD PO KILOGRAMU

97 Six Point Rd, 
Etobicoke





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.

QEW

N
O

TTIN
G

H
ILL G

ATE

N

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:





An epic phone needs an 
epic network.

Zoom in close, take photos and videos like a pro, 
and capture incredible share-ready moments  
with the easy-to-use, multi-lens camera

Advanced chipset means unbelievable speed 
and processing power 

Share it all in a flash on Canada’s best network1

Current as of February 23, 2021. Available with compatible devices within Bell Mobility’s network coverage areas. Connection service fee ($45) will appear on your first bill. Taxes extra. Offers subject to change without notice. Other conditions apply. Additional 
one-time fees are subject to change over time. See bell.ca/onetimefees for details. Speed and signal strength may vary due to traffic, topography, environmental conditions and other factors, including Bell’s Internet traffic management practices (e.g., priority 
access to emergency personnel and critical infrastructure personnel). See bell.ca/ITMP. (1) Based on a third party score (Global Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of 
combined data, voice, reliability and network coverage. See bell.ca/network. Samsung Galaxy S21 5G is a trademark of Samsung Electronics Co., Ltd., used in Canada under license. 

   ETOBICOKE  
  630 The East Mall  
  416 641-2800   

For expert advice and an incredible selection visit:

During COVID-19, health and safety measures are in place to protect our customers and employees.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Croatian National Home 
 
 
 
 

 

Follow us for latest updates: 

https://www.facebook.com/
CroatianNationalHome 

HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca







905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative




